
 

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, ENERGIA, INDÚSTRIA E SERVIÇOS 
JUNTA COMERCIAL DO RIO DE JANEIRO – JUCERJA 
 

 

 

AVENIDA RIO BRANCO, 10 – CENTRO – RIO DE JANEIRO – RJ – CEP.: 20.090-000 – TEL.: 3849-3939 1

PORTARIA JUCERJA N.º  812/2009                                                  DE  02        DE MARÇO  DE 2009. 
 
DIVULGA LOTAÇÃO DOS CANDIDATOS 
CONVOCADOS DO CONCURSO PÚBLICO DA 
JUCERJA. 
 

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas 
atribuições legais e considerando que deve ser preservado o princípio da publicidade; 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º - Divulgar lotação dos candidatos convocados do Concurso Público da JUCERJA, a saber: 

 

Nome 
 

Cargo 
 

LOTAÇÃO 

Alexandre de Souza Pontes Arquivologista SRC 

Betina Maria Batista de Souza Contador SAF 

Alessandra Oliveira da Motta 
Profissional Superior de Registro de 

Empresas 
Procuradoria Regional 

Marcelo Rodrigues Alves Pastura 
Profissional Superior de Registro de 

Empresas 
Procuradoria Regional 

Rodrigo Barbosa de Oliveira 
Profissional Superior de Registro de 

Empresas 
Procuradoria Regional 

Rodrigo de Lemos Monteiro Gomes Técnico Administrativo SAF 

Rodrigo da Costa Broseghini Técnico de Registro de Empresas SRC 

Carolina Maria Oliveira da Motta Técnico de Registro de Empresas SRC 

Daniel Gonzalez de Sant Anna Técnico de Registro de Empresas SRC 

João Alfredo Lopes Barcellos Técnico de Registro de Empresas SRC 

Maris Ribeiro Nunes Chincharo Técnico de Registro de Empresas SRC 

 
 
Art. 2º - Excluir dos termos da Portaria JUCERJA n.º 796, de 05 de janeiro, publicada em 6 e 
republicada em 14 de janeiro de 2009, OLIVIA VIEIRA candidata aprovada como Profissional Superior 
de Registro de Empresas em virtude de sua desistência conforme consta do processo n.º E-
11/50.030/09. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

Rio de Janeiro, 02 de março de 2009. 
 

 
 

CARLOS DE LA ROCQUE 
Presidente 

 
 


